
 
 

 

Dirección General de Política 
Educativa, Ordenación Académica y 
Educación Permanente 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE POLÍTICA EDUCATIVA, ORDENACIÓN 

ACADÉMICA Y EDUCACIÓN PERMANENTE POR LA QUE SE MODIFICA EL LISTADO 

DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA DE PREMIOS 

EXTRAORDINARIOS DE BACHILLERATO CORRESPONDIENTES AL CURSO 2023/2024. 

 

Mediante ORDEN ECU/433/2024, de 26 de abril, se convocan los Premios Extraordinarios de 

Bachillerato en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al curso 

2023/2024.  

De acuerdo con lo establecido en su apartado sexto 3. en los tablones de los centros docentes 

cuyo alumnado se hubiese inscrito en la presente convocatoria se debe publicar la fecha y 

sedes donde se desarrollarán las pruebas, junto con el listado de admitidos y excluidos. 

Asimismo, se publicará en la página web del Departamento de Educación, Ciencia y 

Universidades, https://educa. aragon.es. 

Con fecha 20 de junio de 2024, se publicó en dicha web el listado definitivo de admitidos y 

excluidos de la convocatoria, aprobado por Resolución de la Directora General de Política 

Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente de dicha fecha. No obstante, se 

ha advertido error material respecto a una de las aspirantes que no figuraba en el listado 

definitivo habiendo realizado la solicitud en tiempo y forma, motivo por el cual debe procederse 

a su subsanación. 

Visto lo anterior, como órgano instructor del procedimiento, de conformidad con lo establecido 

en el apartado quinto. 2 de la convocatoria, resuelvo: 

Primero. Modificar el Anexo I de la Resolución de la Directora General de Política Educativa, 

Ordenación académica y Educación Permanente de 20 de junio de 2024, por la que se 

aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos de la convocatoria de premios 

extraordinarios de bachillerato correspondientes al curso 2023/2024, de conformidad con el 

Anexo que se adjunta a la presente Resolución (Anexo I: aspirantes admitidos). 

Segundo. Publicar esta resolución en la página web del Departamento de Educación, Ciencia 

y Universidades, https://educa.aragon.es. 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Ciencia y Universidades en el plazo de un 

mes a partir del día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento de 

Educación, Ciencia y Universidades, https://educa.aragon.es, conforme a lo establecido en 

los artículos 121y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, 

de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, sin perjuicio 

de cualquier otro que pudiera interponerse. 

El recurso de alzada podrá interponerse a través del Registro Electrónico General de Aragón 

en la dirección https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion , 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
8

/0
6

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
K

7
6
7
6
JZ

6
G

2
1
P

0
X

F
IL

.



 

 
 

sin perjuicio de su presentación a través de los restantes medios contemplados en la 

normativa aplicable. 

 

 

Zaragoza, a fecha de la firma electrónica. 

 

La Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica  

y Educación Permanente. 

Ana María Moracho Torrente 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
8

/0
6

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
K

7
6
7
6
JZ

6
G

2
1
P

0
X

F
IL

.



 
 

 

Dirección General de Política 
Educativa, Ordenación Académica y 
Educación Permanente 

ANEXO I: ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS IDIOMA TEXTO MODALIDAD Provincia 

1 ABRIL ARGUEDAS PARICIO Francés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

2 ACHER BAOS PALACIOS Francés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

3 ADAM SETRANJI SETRANJI Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

4 ADRIÁN GREGORIO CALVO Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

5 
ADRIANA ELENA CONSTANIN 
PLOSCUTANU Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

6 
AGNES PETRONILA SOROLLA 
MUÑOZ Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

7 ALBA HERNÁNDEZ AZNAR Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

8 
ALBA MARTÍNEZ 
MAZZONETTO Inglés Texto filosófico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Huesca 

9 ALBA MATA RUIZ Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

10 ALBA PARICIO OLIVÁN Francés Texto histórico Ciencias generales Zaragoza 

11 ALBA SARTO ROCHE Inglés Texto filosófico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Huesca 

12 ALBERTO GARCÍA FERRER Inglés Texto histórico Matemáticas II Teruel 

13 
ALBERTO SANTOLARIA 
SANTAMARÍA Inglés Texto filosófico Matemáticas II Huesca 

14 ALEJANDRO CORTÉS ROMERO Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

15 ALEJANDRO GARCÍA SAKHNO Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

16 ALEJANDRO GIMENEZ GARCES Francés Texto histórico Latín II Zaragoza 

17 ALEJANDRO TORRES MORENO Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

18 ÁLEX ESCUDERO TRICAS  Inglés Texto filosófico Matemáticas II Huesca 

19 ALEXIA MAÍCAS SÁNCHEZ Inglés Texto histórico Latín II Teruel 

20 ALICIA PEREZ CANTIN Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

21 ALICIA SANGO GONZÁLEZ Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

22 ANA NIEVES CRESPO Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

23 ANA RUBIO VEA-MURGUIA Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
8

/0
6

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
K

7
6
7
6
JZ

6
G

2
1
P

0
X

F
IL

.



  

 
 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS IDIOMA TEXTO MODALIDAD Provincia 

24 ANAÏS ALDEA POLO Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

25 ANDRÉS VERA SERRANO Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

26 ARIADNA LUNA SOLANAS Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

27 ARIANA SOFÍN GIMENO Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

28 BEATRIZ IÑIGO SORIANO Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

29 BERTA ESTEBAN ALMAZAN Inglés Texto histórico Matemáticas II Teruel 

30 BIBI YUS RIJPKEMA Inglés Texto filosófico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

31 BRUNO BESCÓS MONGAY Inglés Texto filosófico Matemáticas II Huesca 

32 CANDELA PEREZ CORTES Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

33 CARLA BELTRAN BENEDICTO Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

34 
CARLA FERNANDEZ DE 
VELASCO LOPEZ Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

35 CARLA IBÁÑEZ OLARTE Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

36 CARLOS ALEJANDRE REMACHA Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

37 CARLOS CARENAS LARIO Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Teruel 

38 CARLOS FOLCH CIRUJEDA Inglés Texto histórico Matemáticas II Teruel 

39 CARLOS LABORDA LIZAGA Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

40 CARLOS MARTINEZ PONCE Inglés Texto filosófico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

41 CARLOTA GRACIA AÍSA Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

42 CARMEN MAESTRO LAPUENTE Francés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

43 CARMEN MENE ABAD Inglés Texto histórico Matemáticas II Huesca 

44 CARMEN VENTURA VERA Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

45 
CAROLINA BASCUAS 
CASTILLON Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

46 CELIA ORTEGA CEBRIÁN Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

47 CELIA TORRECILLA BLASCO Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
8

/0
6

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
K

7
6
7
6
JZ

6
G

2
1
P

0
X

F
IL

.



  

 
 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS IDIOMA TEXTO MODALIDAD Provincia 

48 CLARA GRASA BABAN Inglés Texto histórico Matemáticas II Huesca 

49 CLAUDIA BLANCO GOMEZ Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

50 DAMIEN BUENO YILDRIM Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

51 DANIEL ANTUÑA MARTÍNEZ Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

52 DANIEL FLORES DÍAZ Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

53 DANIELA BORRAZ CALVO Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

54 DANIELA LEÓN PUEYO Inglés Texto histórico Latín II Zaragoza 

55 DAVID ALIJA BALAGUER Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

56 DAVID ARAUS GUILLÉN Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

57 DAVID GARCÉS MORLANES Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

58 
DAVID JESUS MORENO 
SANAGUSTIN Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

59 DAVID MARCÉN ROMÁN Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

60 DIEGO ARROYO RIBA Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

61 DIEGO DUATO JUBERA Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

62 DIEGO GONZALEZ MONTILLA Inglés Texto filosófico Latín II Zaragoza 

63 DIEGO MARÍN REDOLAR Inglés Texto histórico Matemáticas II Teruel 

64 DIEGO RODRIGUEZ DURO Inglés Texto filosófico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

65 EDUARDO OLIVÁN PERRUCA Inglés Texto filosófico Matemáticas II Huesca 

66 ELENA MENA GIMENO  Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

67 ELSA REYERO MOTILVA Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

68 ENMA ARTIGAS BAQUERO Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

69 ERIC IGLESIAS SANLLEHÍ Inglés Texto filosófico Matemáticas II Teruel 

70 ESTHER LANDETA ARRIETA Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

71 ESTHER SORIANO VISÚS Inglés Texto histórico Latín II Zaragoza 

72 FLAVIUS ANDREI PANTILIE Inglés Texto histórico Latín II Zaragoza 

73 GABRIEL ANDRÉS LÓPEZ Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

74 GEMA LÓPEZ CALAVIA Inglés Texto histórico Latín II Zaragoza 

75 GLORIA PUEYO MADONAR Inglés Texto filosófico Matemáticas II Huesca 

76 GUILLERMO AZNAR AUSENS Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

77 GUILLERMO TELLO PALANCA Inglés Texto filosófico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

78 HÉCTOR BARRERO GARCÍA Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

79 HÉCTOR GÓMEZ TERRÉ Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

80 HENAR GARCIA TEJIDO Inglés Texto histórico 
Matemáticas 
aplicadas a las Zaragoza 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
8

/0
6

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
K

7
6
7
6
JZ

6
G

2
1
P

0
X

F
IL

.



  

 
 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS IDIOMA TEXTO MODALIDAD Provincia 

Ciencias Sociales 
(CCSS) II 

81 HUGO DELGADO PASCUAL Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Huesca 

82 IGNACIO AURENSANZ CRESPO Inglés Texto filosófico Latín II Huesca 

83 IGUÁCEL MUÑOZ URRIÉS Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

84 INÉS ARCE MENDOZA Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Huesca 

85 INÉS GUILLEMES LIESA Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

86 INÉS LAHOZ HERNANDO Inglés Texto histórico Latín II Zaragoza 

87 INÉS URBIZU ALEGRET Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

88 ÍÑIGO ALBERTO ARNAL Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

89 ÍÑIGO LÓPEZ ALIOD Inglés Texto histórico Matemáticas II Huesca 

90 IRENE DÍEZ VILADÉS Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

91 IRENE JOVEN PINILLA Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

92 IRENE NAVARRO GASPAR Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

93 IRENE QUÍLEZ ROBRES Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

94 IRENE VIÑADO SALESA Inglés Texto histórico Matemáticas II Teruel 

95 IVÁN MOLINER SANCHO Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

96 IVÁN NOGUÉS JOVÉ Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

97 IZARBE SERRANO CHUECA Inglés Texto filosófico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

98 JAIME GONZALEZ ALCAY Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

99 JAVIER JAÉN GUILLÉN  Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

100 JAVIER LECINA ARRANZ Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

101 JAVIER PEREGRINA LORAN Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

102 JOEL JIMÉNEZ PINILLA Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

103 JORGE AZNAR CUBERO Inglés Texto histórico Matemáticas II Huesca 

104 JORGE DEL RIO CASTEL Inglés Texto filosófico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

105 JORGE PALACIO LALAGUNA Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
8

/0
6

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
K

7
6
7
6
JZ

6
G

2
1
P

0
X

F
IL

.



  

 
 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS IDIOMA TEXTO MODALIDAD Provincia 

106 JORGE PAZOS CAMINO Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

107 
JOSE JUAN MARTINEZ 
GONZALEZ Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

108 
JOSE SEBASTIAN COBOS 
ESPINOZA Inglés Texto filosófico Matemáticas II Teruel 

109 JUAN MOLPECERES LÓPEZ Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

110 JUAN PLUMED CALVO Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

111 JULIA SINUSIA VELA Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

112 LAURA ALEGRE RUBIO Francés Texto histórico Matemáticas II Teruel 

113 LAURA MARTINEZ CASORRAN Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

114 LEYRE RUBIO VILLAS Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

115 LEYRE TIL RUBIO Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

116 LIDIA SANZ ALEJANDRE Francés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

117 LIZER BLASCO CAMACHO Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

118 LORENA MIRALLES RAMO Inglés Texto filosófico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

119 LUCAS CARDESA ROCHE Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

120 LUCAS GASCÓN ZURITA Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

121 LUCAS GAVACH GASCÓN Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

122 LUCÍA ÁLVAREZ CASES Inglés Texto filosófico Matemáticas II Teruel 

123 LUCÍA BAS ESTEBAN Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

124 LUCIA JIMENEZ LOZANO Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

125 LUCÍA PILAR MARTÍNEZ SANZ Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

126 LUCÍA PONZ MENDI Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

127 LUCIA RIPA BESTEIRO Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

128 LUCIA URDA PALENZUELA Inglés Texto filosófico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

129 MAFALDA GIL MARTIN Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

130 MAIDER CAMPO BOROBIO Inglés Texto filosófico Dibujo Artístico II Zaragoza 

131 
MARCO ALEJANDRO 
FERNÁNDEZ ALONSO Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

132 MARCOS CARRIZO PÉREZ Inglés Texto filosófico Latín II Zaragoza 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
8

/0
6

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
K

7
6
7
6
JZ

6
G

2
1
P

0
X

F
IL

.



  

 
 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS IDIOMA TEXTO MODALIDAD Provincia 

133 MARCOS GOMEZ FUERTES Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

134 MARCOS TENA IZQUIERDO Inglés Texto histórico Matemáticas II Teruel 

135 
MARÍA ASUNCIÓN 
SOLORZANO Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

136 MARÍA BERNAD MUÑOZ Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

137 
MARÍA ELENA ROMERO 
HERNÁNDEZ Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

138 MARÍA GARCÍA LÓPEZ Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

139 MARÍA MILLÁN HERRER Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

140 MARÍA PUIG DÍEZ Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Huesca 

141 
MARÍA REBECCA DINCUTA 
GHEORGHE Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

142 MARÍA SABARIEGO ESCO Inglés Texto filosófico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Huesca 

143 
MARÍA SEBASTIÁN 
HERNÁNDEZ  Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

144 MARÍA VILLARINO MARTÍN Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

145 MARINA CELMA ROYO Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Teruel 

146 
MARJORIE KATHERINE COCA 
PEÑA Francés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

147 MARTA BRETÓN LOMBARTE Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

148 MARTA CANALES TARANCÓN Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

149 MARTÍN VEGA SÁNCHEZ Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

150 MICAELA MORLANA NASARRE Inglés Texto filosófico Matemáticas II Huesca 

151 MIGUEL ÁLVAREZ ARMISÉN  Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

152 
MIGUEL ANGEL BUIL 
BONASTRE Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

153 MIGUEL CHÓLIZ VALERO Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

154 MIGUEL DE CASTRO PAESA Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

155 
MIGUEL MARTIN ESPIAU 
VELASCO Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

156 MINERVA ALCOBER SANZ Inglés Texto filosófico Latín II Zaragoza 

157 MIREIA GARCIA COLOMER Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

158 MÓNICA MARÍA VILLA MARTÍN Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

159 MÓNICA PUEYO SÁNCHEZ Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
8

/0
6

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
K

7
6
7
6
JZ

6
G

2
1
P

0
X

F
IL

.



  

 
 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS IDIOMA TEXTO MODALIDAD Provincia 

160 NATALIA BONEL VAZQUEZ Inglés Texto filosófico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

161 
NATALIA DE LA FUENTE 
ARAGÓN Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

162 NATALIA DIES MARQUES Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

163 NATALIA GARCIA CASTILLO Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

164 NATALIA MARTIN COLELL Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

165 NICOLÁS ARTAL LOZANO Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

166 
NIOBE PILAR GARCÍA 
IZQUIERDO Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

167 ORIOL GUASCH PEÑARANDA Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

168 PABLO CARTAÑÁ POLO Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

169 PABLO LIZAGA ALMAZAN Inglés Texto histórico Matemáticas II Teruel 

170 PABLO MURUZÁBAL LABORDA  Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

171 PABLO TRALLERO ARGUAS Inglés Texto histórico Matemáticas II Huesca 

172 PATRICIA SUBERVIOLA ROBLES Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

173 PAULA ÁLVAREZ MARCO Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

174 PAULA ESCO FUSTER Inglés Texto filosófico Matemáticas II Huesca 

175 
PAULA MANUELA MARTINEZ 
ADIEGO Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

176 PILAR ARTAL NAVARRO Inglés Texto filosófico Matemáticas II Huesca 

177 PILAR PORTUGAL MARTÍN Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

178 RICARDO DELGADO LAPLAZA Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

179 ROBERTO ADRIAN CHIVU Inglés Texto filosófico Latín II Zaragoza 

180 ROCÍO QUINTANA ROCAFORT Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

181 ROCIO YULAN Inglés Texto histórico Latín II Zaragoza 

182 RODRIGO AZABAL ESTAÚN Inglés Texto filosófico Matemáticas II Huesca 

183 ROSA GARCIA ARBONÉS Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

184 RUBÉN BLANCAS LEAL Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
8

/0
6

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
K

7
6
7
6
JZ

6
G

2
1
P

0
X

F
IL

.



  

 
 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS IDIOMA TEXTO MODALIDAD Provincia 

185 RUBÉN LÁZARO GONZÁLEZ Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

186 RUBÉN VITALLA FERNÁNDEZ Inglés Texto filosófico Matemáticas II Huesca 

187 SANDRA SANTACRUZ VICENTE Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

188 SARA ALBALAD GIL Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

189 
SARA ANDREEA NECHIFOR 
HETRIUC-ROSU Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

190 SARA DELGADO GIL Inglés Texto filosófico Latín II Teruel 

191 SARA LALAGUNA SOS Inglés Texto histórico Matemáticas II Huesca 

192 SERGIO ROMERA RUPÉREZ Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

193 SHUHUI LI Francés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

194 SILVIA GORRIZ FERNANDEZ Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

195 
SINGRA HUIQIAN FERNÁNDEZ 
SIERRA Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

196 SOFÍA ALCOBER SANZ Inglés Texto filosófico Latín II Zaragoza 

197 
SOFÍA CASADO-YUSTA 
GONZALEZ Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

198 SOFÍA GARCÍA LÓPEZ Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

199 SOFIA LASAOSA DE LA SIERRA Francés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

200 SOFÍA MIRETE RUBIO Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

201 SONIA LOPEZ PELLICER Inglés Texto filosófico Matemáticas II Zaragoza 

202 SUSANA BAUTISTA DE MIGUEL Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

203 SUSANA ROYO CALVO Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

204 TASIO FOSSE ARAUZO Inglés Texto filosófico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Huesca 

205 TERESA PISON BADA Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

206 UNAI BERNAL DEL BARRIO Inglés Texto filosófico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

207 VEGA CUADRADO RUIZ Inglés Texto histórico Latín II Zaragoza 

208 VERÓNICA MARTÍNEZ LUZÓN Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

209 VICTORIA GRACIA HERRERO Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
8

/0
6

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
K

7
6
7
6
JZ

6
G

2
1
P

0
X

F
IL

.



  

 
 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS IDIOMA TEXTO MODALIDAD Provincia 

210 VIOLETA ESCALONA MOREU Inglés Texto filosófico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

211 
YACOUB MAROUANE 
BENABAS JANKOWSKI Inglés Texto histórico Matemáticas II Zaragoza 

212 YAIZA CALVO DUEÑAS Inglés Texto histórico Latín II Zaragoza 

213 ZOE ROMERO GARCIA Inglés Texto histórico 

Matemáticas 
aplicadas a las 
Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 2
8

/0
6

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
K

7
6
7
6
JZ

6
G

2
1
P

0
X

F
IL

.


